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حمله روز دوشنبه )13 فروردین( به کنسولگری و سفارت ایران در دمشق توسط 
رژیم صهیونیستی صورت گرفت و به همین دلیل برای درک اهداف آن باید 
با عینک آنها به این قضیه نگریست. صهیونیست ها در محیط کوچکی 27 
هزار کیلومترمربعی فلسطین توسط محور مقاومت محاصره شده و در 5 هزار 
کیلومتر مربع از مساحت سرزمین های اشغالی نیز با گروه های مبارز فلسطینی 
درگیرند. طی شش ماه اخیر فشارهای جنگ به اندازه ای بوده که رژیم مدت زمان 
سربازی را افزایش داده، در طول همان مدت سربازی زمان فعالیت و مسئولیت ها 
را بالاتر برده و خواهان گسترش سربازگیری از حریدی ها شده که از خدمت نظامی 
معاف  هستند. ضربه به نیروی انسانی، تجهیزات، خطوط تدارکاتی، وجهه 
بین المللی، تکثیر بیشتر اختلافات کثیر داخلی همه و همه نیازمند حرکاتی اند 
تا بتوانند با قرار گرفتن در صدر اولویت ها، این مشکلات متعدد را تحت تاثیر قرار 
داده و تضعیف کنند. سرشاخ شدن مستقیم رژیم با ایران می تواند با قرار گرفتن در 
صدر مسائل باعث تخفیف موضوعاتی مانند فشارهای بین المللی، اختلافات 

با آمریکا، اعتراضات داخلی و ناتوانی در جنگ غزه شود. 
یستی مستقیم علیه فرماندهان ایرانی  یم، در پس هر اقدام ترور در محاسبات رژ
یه، احتمال واکنش اشتباه از سوی محور مقاومت وجود داشته و از  در سور
گر تهران قادر به پاسخی موثر باشد، این پاسخ هرچند زهردار  سوی دیگر حتی ا
تلقی شود، وضعیت بغرنج فعلی را بدتر نخواهد کرد. از نگاه سران تل آویو آنها 
امروز در بدترین شرایط ممکن قرار دارند و هیچ اقدامی قادر به وخیم تر کردن 
وضعیت نیست. این نوع از محاسبه، به تهران نشان می دهد باید پاسخی 
یستی تل آویو تدارک ببیند تا صهیونیست ها  درخور برای واکنش به اقدام ترور

درک کنند واقعا شرایط بدتری نیز برای آنها قابل رقم خوردن است. 

اهدافرژیموپادزهرها
یه  دلایلی می توان برای مبادرت صهیونیست ها به ترور سرداران مقاومت در سور
یه  کامی توطئه علیه سور برشمرد، از انتقام تل آویو از آنها به دلیل نقشی که در نا
و لبنان داشته اند. به تعبیری صهیونیست ها فضای جنگ کنونی را علی رغم 
گزیری که دارد فرصتی مناسب برای انتقام از این افراد تلقی  دشواری های نا
می کنند. با این حال به نظر نمی رسد صهیونیست ها در وضعیت سختی که 
گرفتار آمده اند، تنها به دنبال تسویه حساب های گذشته باشند بلکه اهداف 
اصلی این حملات را باید ناشی از روندهای فعلی دانست. تل آویو می کوشد با 
دست زدن به اقداماتی فشار خارجی و داخلی ایران را از رهگذر فعالیت های 
مختلفش دچار بحران کند. در ادامه به بخشی از اهداف صهیونیست ها در 

حمله روز دوشنبه پرداخته شده است. 
کن  یم صهیونیستی با هدف قرار دادن فرماندهان نظامی ایران در اما 1. رژ
کن به عنوان  دیپلماتیک به دنبال القای این موضوع است که ایران از این اما
پوشش استفاده می کند. صهیونیست ها با هدف قرار دادن ساختمان 
کنسولگری که به امور کنسولی مربوط است و شهادت فرماندهان درصدد 
یک دشمنان محور مقاومت  هستند. ایران همان گونه که  همراهی و تحر
درخصوص شهید سید رضی موسوی به نوعی انجام شد، باید توضیح دهد 
کن دیپلماتیک در قالب های موجود مانند ساختارهای  حضور این افراد در اما

یه انجام می شود.  وابسته نظامی ایران در سور
یم با پررنگ کردن تنش با ایران در هر دوره از جنگ، از این دوره چند  2. رژ

روزه یا چند هفته ای برای پرت شدن حواس ها از غزه و تشدید اقدامات در 
آن استفاده می کند. از این رو پاسخ های ایران چه به صورت لفظی یا عملی، 

باید نشانه ای از فلسطین و جنگ غزه داشته باشد. 
3. به شهادت رساندن فرماندهان عالی رتبه و متعدد ایران در دمشق پایتخت 
یه، برای تحریک دولت ها و افکار عمومی در سطح بین المللی و منطقه ای  سور
علیه ایران صورت می گیرد. صهیونیست ها قصد دارند به دیگر دولت ها 
یه و در مجاورت مدیترانه هشدار دهند.  نسبت به میزان حضور ایران در سور
یم چند هفته  یافت. رژ این موضوع را از ترورهای 4 دی ماه به بعد می توان در
یک بار با به شهادت رساندن چند فرمانده عالی رتبه ایرانی می کوشد به زعم 
یه را برای مخالفان محور مقاومت از  خود حضور سنگین نظامی ایران در سور
طریق برملاسازی، برجسته کند. صهیونیست ها طی دو حمله در دی ماه و یک 
حمله در فروردین ماه مجموعا طی سه عملیات، پنج فرمانده عالی رتبه ایرانی 
کید کند حضور این مستشاران  یه به شهادت رسانده اند. ایران باید تا را در سور
یه است که هم اکنون نیز بخش های وسیعی از  برای ساماندهی وضعیت سور
یستی  آن تحت اشغال کشورهایی از آمریکا و ترکیه و همچنین گروه های ترور
یه  ک سور قرار دارد و حضور این تعداد مستشار نظامی با توجه به اشغال خا

توسط غرب و متحدانش، طبیعی است. 
4. صهیونیست ها تلاش دارند با حملات متعدد علیه مهره های اصلی 
یم های حفاظتی سختی را  مقاومت در شامات به ویژه فرماندهان ایرانی، رژ
به کادر نظامی ایران تحمیل کنند. این حملات با تشدید اصول حفاظتی 
می توانند منجر به کاستن از قدرت تحرک و فعالیت مستشاران ایرانی شوند. 
این حملات احتمالا تهران را مجبور می کند برای حفاظت از فرماندهان، 
یه خارج کند. تهران باید  تعدادی را ولو برای چند هفته یا چند ماه از سور
بتواند ضمن رعایت نکات حفاظتی، روند فعالیت ها را به گونه ای تنظیم کند 

که به دستورالعمل موردنظرش در منطقه خللی  وارد نشود. 
5. صهیونیست ها مدت هاست پس از عدم توفیق در مبارزه و مهار گروه های 
مقاومت در منطقه، به این فکر افتاده اند که راهکار کنترل رفتاری آنها، مستقیما 
رفتن به سراغ ایران و فشار علیه تهران است. صهیونیست ها با هدف کنترل 
تنش های غیرقابل مهار در غزه و جنوب لبنان که همراه با اقدامات همه جانبه 
نظامی، اطلاعاتی و سیاسی بوده، درصدد فشار بر ایران برای ساماندهی اوضاع 
هستند. صهیونیست ها در لبنان از اهرم های خود و غرب مانند گروه های 
سیاسی و شبه نظامی مخالف مقاومت تا لابی های اروپایی استفاده کردند اما 
راه به جایی نبردند. حملات علیه مقاومت ازجمله ترورهای گسترده نیز راه به 
جایی نبرد. تل آویو تنها راه مهار گروه های مقاومت را فشار بر ایران می داند. به 
همین دلیل نیاز است که پس از هر اقدام، ایران از گروه های هم پیمان با خود 

یم بیفزایند.  درخواست کند بر شدت حملات خود علیه رژ
6. صهیونیست ها قصد دارند جنگ کنونی را از ماهیتش که طوفان الاقصی 
است دور کنند. آنها به هر قیمتی سعی می کنند درگیری اصلی را میان خود و 
ایران نشان دهند تا ضمن کاستن از هزینه های خود در افکار عمومی اسلامی و 
عربی، دیگران را به شماتت فلسطینی ها برای وارد شدن به بازی ایران بکشانند. 
یم  طبق این سیاست تبلیغی، فلسطینی ها برای منافع ایران به جنگ با رژ
کنانش بر گردن ایران  کشیده شده اند و گناه تخریب غزه و کشته شدن سا
است. از این رو ایران باید در انتخاب مکان عملیات و حتی اسم عملیات 

انتقامی و گروه عامل، موضوع اتصال به فلسطین و اسلام را رعایت کند. 
یم به یک مکان دیپلماتیک متعلق به ایران و شهادت  7. به دنبال حمله رژ
جمعی از فرماندهان ایرانی، تعدادی از کشورها این واقعه را محکوم نکرده یا 
در صورت محکوم کردن نامی از صهیونیست ها نبرده اند. این پدیده در نوع 

خودش می تواند باعث تشدید تنش در روابط ایران با کشورهایی که حمله 
را محکوم نکرده اند، شود. همچنین این حمله به نوعی می تواند به شکل 
یم از انزوای بین المللی با لایه ای دیپلماتیک شود،  معکوس باعث خروج رژ
یادی برای رعایت حال صهیونیست ها حمله را محکوم نکرده  زیرا کشورهای ز
یا نامی از تل آویو نبرده اند. تهران باید با شناخت صحیح از اهداف پیچیده 
کام گذاشته و  و درهم تنیده صهیونیست ها، این اهداف را در وهله اول نا

در صورت امکان دست به فرصت سازی بزند. 
کن دیپلماتیک ایران و ترور فرماندهان برای تحریک ایران به  8. حمله به اما
گر قرار بر  اقدامی مشابه علیه صهیونیست ها صورت گرفته است. قاعدتا ا
یم در کشوری دیگر را  حمله ای  متقابل باشد، باید ساختمان دیپلماتیک رژ
هدف قرار داد؛ این احتمالا همان چیزی است که  تل آویو در نظر دارد. این 
موضوع می تواند یک تله برای ایران تلقی شود. اقدامات رسمی یا غیررسمی 
یم می تواند باعث تنش در سیاست خارجی ایران و  علیه سفارتخانه های رژ
محور مقاومت شود. از سوی دیگر در پاسخ ایران، دیپلماتیک بودن نقطه 

عمل از اهمیت و مزیت برخوردار نیست. 

انتقامایرانبایدچگونهباشد؟
آیا ایران و محور مقاومت توانمندی یا سیاست مشابهی برای ترور فرماندهان 
یم دارند؟ به نظر می رسد حتی ترتیب دادن چنین اقدامی دارای نتایج  نظامی رژ
یم برای  کافی نباشد. این فرماندهان به سرعت تعویض می شوند. ضربه به رژ
اساسی بودن باید به جای یک اقدام، شامل چند اقدام ترکیبی باشد تا ضربه ای 
یم نیز وارد شود؛ چه اینکه حمله روز دوشنبه در دمشق نیز  به ساختارهای رژ
گر در ارتباط با ترورهای قبلی دیده شود، هدفی ساختاری و نه موردی دارد.  ا
یم نیز موثر نیست. اگر صهیونیست ها در حمله  کن دیپلماتیک رژ ضربه به اما
به کنسولگری ایران و به شهادت رساندن فرماندهان ایرانی اهداف القایی و 
یم فاقد این ویژگی ها  کن دیپلماتیک رژ تحریکی داشتند، ضربه ایران به اما
یان هایی در پی دارد. از سوی دیگر چنین اقدامی باعث به حاشیه  بوده و ز
رفتن قضیه فلسطین و جنگ غزه می شود. براساس محاسبه کلی موجود از 
جنگ، ایران و محور مقاومت باید در صورت امکان از اقدامات خارج از موضوع 
فلسطین خودداری کرده و در مواقعی که واکنش لازم است، آن را طبق ساعت 
غزه تنظیم کنند. همچنین با توجه به نیاز به چندین اقدام و فعالیت معکوس 
علیه توقع صهیونیست ها از اعمال فشار بر ایران برای مهار گروه های مقاومت، 
این گروه ها نیز باید در سطوح مختلفی در اقدام انتقام حضور یابند. پاسخ 
ایران باید چیزی در میان »اقدام موردی و تکی« و »جنگ« باشد. چیزی که 
یم ایجاد شود.  باعث می شود سیاست پاسخ چندگانه و چندین برابری علیه رژ
با توجه به نقش صهیونیست ها و آمریکا در تحریم و ایجاد گرسنگی در محور 
مقاومت طی یک دهه اخیر و به طور خاص در غزه طی جنگ، ایران می تواند 
یم مانند حمله شدیدتر به خطوط  عملیات خود را به سمت محاصره رژ

کشتیرانی مربوط کند. 
یاهای آزاد رخ می دهد و در  یم در در اقدامات سطح بالاتر علیه کشتیرانی رژ
یم است؛ مسیر دسترسی و  راستای سیاست کلان محاصره اقتصادی رژ
تدارکات رسانی حامیان بین المللی و صهیونیسم جهانی را مسدود می کند 
و در هرحال به دلیل تهدید کشتیرانی و همچنین وجود منافع چندملیتی در 
کشتی ها، شرکت های حمل ونقل و مسیرهای بین المللی، تهدیدی متناسب 
یم سکوت کرده یا از آن به نوعی  علیه دولت هایی است که علیه اقدامات رژ
حمایت می کنند. همچنین حملات باید با تسلیحات خاص به شهرهای 

بندری نیز کشیده شود. 

پاسخ ایران به حمله 13 فروردین صهیونیست ها در  دمشق باید طبق ساعت فلسطین تنظیم شود

انتقام شهدای قدس به وقت مسجد الاقصی
سیدمهدیطالبی
دبیرگروهجهانشهر

ایروان:قصدپیوستن
بهناتورانداریم

وزیر خارجه ارمنستان در اظهاراتی بر تمایلات غربی 
کید کرد اما گفت پیوستن به ائتلاف نظامی  کشورش تا
ناتو به رهبری آمریکا در دستورکار این کشور نیست. به 
گزارش فارس، وزیر خارجه ارمنستان آرارات میرزویان در 
مصاحبه ای که اواسط هفته جاری در رسانه ها منتشر شده 
گفت کشورش قصد پیوستن به ناتو را ندارد. دیپلمات ارشد 
ارمنستان توضیح داد: »ما همین حالا هم با ناتو همکاری 
یم، در عملیات های حافظ صلح در افغانستان شرکت  دار
می کنیم و حضور خود در کوزوو را افزایش می دهیم. این 
شکلی از همکاری است.« وی در ادامه گفت: »اما درباره 
، این در دستورکار  . امروز ، خیر برنامه های پیوستن به ناتو
کید کرد که »درباره اتحادیه  ارمنستان نیست.« میرزویان تا
اروپا، ارمنستان متمایل به اروپاست. ارمنستان آماده است 
به همان اندازه که اتحادیه اروپا می خواهد به ارمنستان 

نزدیک تر باشد، به این اتحادیه نزدیک تر شود.« 

استرالیاسفیر
رژیمصهیونیستیرااحضارکرد

یم صهیونیستی توسط  منابع خبری از احضار سفیر رژ
وزارت خارجه استرالیا خبر دادند. به گزارش ایرنا به 
ی معا، در پی حمله ارتش صهیونیستی  نقل از خبرگزار
به کارکنان سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی در نوار غزه، 
یم صهیونیستی را احضار  وزارت خارجه استرالیا سفیر رژ
کرد. پیش از این سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی که 
یع کمک های غذایی در نوار غزه را برعهده  مسئولیت توز
یم صهیونیستی به  کید کرد در حمله رژ دارد در بیانیه ای تا
کارکنان آن در »دیرالبلح« مورد حمله قرار گرفته و هفت 
نفر کشته شدند. این هفت نفر از استرالیا، لهستان و 
کنش به این حمله، وزیر امور خارجه  انگلیس بودند. در وا
لهستان از تصمیم کشورش برای انجام تحقیقات مستقل 
در این خصوص خبر داد. همتای انگلیسی او هم گفت: 
»ما برای راستی آزمایی قتل انگلیسی ها در غزه به صورت 

ی کار می کنیم.«  فور

پوتین:حادثهکروکوس
منجربهاسلامهراسینشود

رئیس جمهوری روسیه با بیان اینکه این کشور در تحقیقات 
خود به همه سرنخ ها درباره ذی نفعان و سفارش دهندگان 
یستی در سالن کنسرت تالار کروکوس منطقه  عملیات ترور
کید کرد:  »نباید اجازه داد این  مسکو دست خواهد یافت، تا
یستی باعث رشد بیگانه هراسی و اسلام هراسی  حمله ترور
شود.« به گزارش ایرنا از رسانه های روس، پوتین سه شنبه در 
دانشکده وزارت کشور روسیه افزود: »عوامل دخیل در این 
یستی فارغ از ملاحظات مذهبی و سیاسی  عملیات ترور
برای پول همه کاری را انجام می دهند.« او اعلام کرد: »ما 
یستی  بدون قید و شرط به صادرکنندگان دستور حمله ترور
در »کروکوس« خواهیم رسید؛ هیچ عامل قابل اعتمادی 
در محیط جنایی وجود ندارد، آنها برای پول هر کاری 
می خواهند انجام می دهند. نه با هیچ ملاحظات مذهبی 
و سیاسی، فقط مسائل مالی. همه چیز نیز به راحتی فروخته 

می شود، هر اطلاعاتی خرید و فروش می شود.«

علیصالحیان
دانشجویدکتریروابطبینالملل

 بررسی نقش و محدودیت قدرت های بزرگ 
در بحران غزه 

بحران غزه فرصتی 
برای بازیگران منطقه ای است

در بررسی تحولات پدیده های روابط بین المللی یکی از موضوعاتی که می تواند 
تاثیر قابل توجهی بر نوع پیشرفت روند اتفاقات داشته باشد، نقش قدرت های 
بزرگ و ابرقدرت ها در این رخدادهاست. با گذشت حدود شش ماه از 
عملیات طوفان الاقصی و عملیات رژیم صهیونیستی در باریکه غزه، بررسی 
سیاست های قدرت های بزرگ می تواند به ترسیم تصویری برای آینده منطقه 
و نوع برنامه ریزی بازیگران دیگر با توجه به این متغیر کمک کند. در ضمن 
این بررسی می تواند باعث ایجاد برداشتی نسبت به وضعیت سیاست های 
قدرت های بزرگ به صورت عمومی و کلی شود که احتمالا  در سایر مصادیق 
هم قابل استفاده باشد. با توجه به تعریف قدرت بزرگ به عنوان کنشگر 
مستقلی که توانایی و ظرفیت اعمال نفوذ در مقیاس جهانی را دارد، به بررسی 
سیاست های آمریکا، چین، روسیه و اتحادیه اروپا در بحران غزه می پردازیم. 
البته این نکته را بایستی مد نظر داشت که با توجه به سرعت تحولات و 
اتفاقات در منطقه، موارد بررسی شده احتمال تغییر در روندهای آتی را دارند. 

  آمریکا
ایالات متحده با حدود 30 هزار نیروی نظامی )طبق آمار وزارت دفاع 
آمریکا( و تعدد پایگاه هایش، بیشترین اهرم نظامی و عملیاتی در سطح 
قدرت های بزرگ را در منطقه دارد. با توجه به روابط استراتژیک این کشور با 
رژیم صهیونیستی، واشنگتن از اولین روز شروع این بحران، حمایت همه جانبه 
تسلیحاتی، اطلاعاتی، سیاسی و دیپلماتیک را از تل آویو انجام داده است. 
به صورت کلی در سال منتهی به انتخابات، رقابت های حزبی را می توان 
به عنوان عامل مهمی در نوع رفتار و سیاستگذاری های آمریکا تلقی کرد، لذا 
برای آمریکای بایدن، عدم گسترش بحرانی دیگر در منطقه غرب آسیا بعد از 
بحران اوکراین، آن هم در وضعیتی که اولویت راهبردی اول آمریکا مهار چین در 
شرق آسیاست، ضروری است. وضعیت اسفناک انسانی و جنایات بی شمار 
رژیم صهیونیستی فشار عمومی زیادی بر آمریکا در جهان و حتی در داخل 
خود آمریکا ایجاد کرده است. دولت دست راستی رژیم و نخست وزیری 
، امکان توافقی حتی صوری حول راهکار 2دولتی و شناسایی  مثل نتانیاهو
دولت فلسطین توسط رژیم صهیونیستی در قبال ادامه پروژه عادی سازی و 
دستاورد سازی برای انتخابات را بسیار سخت کرده است. از طرفی نیاز به 
حامیان مالی نزدیک به رژیم صهیونیستی در سال انتخابات، وضعیت را بیش 
از پیش برای بایدن و تیمش دشوار کرده است. به ویژه با حضور رقیبی مانند 
ترامپ در انتخابات و جامعه بیش از پیش قطبی شده که آزادی عمل دولت 
فعلی آمریکا را محدود ساخته است. با توجه به تمامی موارد فوق، می توان 
آمریکا را بازیگری در تقلای به پایان رساندن بحران و در وهله بعدی سپردن 

مسائل منطقه به متحدان خودش در منطقه با نوعی از طراحی، درک کرد. 

  چین
چین به عنوان یکی از اصلی ترین شرکای تجاری و سرمایه گذار در کشورهای 
منطقه و خریدار انرژی منطقه، متاثر و موثر در رخداد های منطقه غرب آسیا و 
به صورت مشخص بعد از هفت اکتبر و عملیات طوفان الاقصی بوده است. 
در فهم سیاست چین این موضوع امری اساسی است که اولویت این کشور 
حداقل در غرب آسیا، سود اقتصادی و تجاری است. لذا به نظر می رسد 
اصلی ترین مساله آن نیز کاهش تنش و برهم نخوردن جریان های تجاری و 
انرژی در منطقه باشد. از طرفی تمایل و ظرفیتی امنیتی برای بازیگری بیش 
از کنشگری جانبی در تحولات ندارد. هرچند اگر شرایط مانند توافق ایران و 
عربستان برای میانجیگری موجود باشد، حتما از این امتیاز استقبال خواهد 
کرد. از طرفی پکن معتقد است کنشگری بیش از سطح فعلی می تواند باعث 
برانگیختن ایالت متحده و دامن خوردن به انگاره تلاش چین برای جایگزینی 
آمریکا شود. لذا حداقل در منطقه غرب آسیا در پی مشارکت محسوس در 

ترتیبات امنیتی سیاسی نیست. 

  روسیه
روسیه بعد از بحران اوکراین اولویت مشخصی در سیاست خارجی خود دارد 
که تقریبا تمامی پرونده ها و موضوعات دیگر را با اختلاف معنادار نسبت به 
آن قرار می دهد و آن هم جنگ در اوکراین است. لذا بحران غزه هم جایگاهی 
راهبردی برای روسیه ندارد، به غیر از تاثیر آن بر موضوع جنگ اوکراین. به نظر 
می رسد روسیه از کاهش توجهات )و موضوعاتی که درپی آن است مانند 
کمک های تسلیحاتی یا فشار های سیاسی( نسبت به جنگ اوکراین بعد 
از بحران غزه استقبال می کند. از طرفی درصدد یافتن همراهان سیاسی 
در جنوب جهانی به ویژه کشورهای دارای جمعیت مسلمان با استفاده از 
حمایتش نسبت به قضیه فلسطین است. اما محدوده این همراهی سیاسی 
با فلسطین، برهم زننده روابط عمیقش با رژیم صهیونیستی با توجه به حضور 
تعداد قابل توجه روس های یهودی در رژیم صهیونیستی نیست. بیش از 
این نکته، روسیه هم اولویت کنشگری قابل شناسایی در بحران غزه ندارد. 

  اتحادیهاروپا
اتحادیه اروپا و به صورت کلی تر کشورهای اروپایی به غیر از جنگ اوکراین 
که رخدادی یادآور جنگ جهانی دوم برای آنان است، درگیر چنددستگی و 
همچنین رشد احزاب و گروه های سیاسی دست راستی و ملی گرا آن هم در 
سال انتخابات پارلمان اروپا هستند. این نیرو های سیاسی که تضعیف کننده 
یکپارچگی سیاسی اروپا به عنوان بازیگری مستقلند، نگرانی دیگری دارند که 
مربوط به احتمال حضور ترامپ در کاخ سفید است. حضور ترامپ که احتمالا 
و طبق شعار های انتخاباتی وی با پیش رفتن جنگ اوکراین به نفع روسیه در 
کنار تضعیف ائتلاف هایی مانند ناتو همراه خواهد بود، دغدغه های اروپاییان 
را از بحران غزه دور کرده است. لذا این قاره سردرگم و در حال انشقاق به نظر 

می رسد که نهایتا آن را ناتوان در بازیگری مشخص در بحران غزه می کند. 

  نتیجه
درنهایت و با بررسی کوتاهی نسبت به وضعیت قدرت های بزرگ در بحران 
غزه به نظر می رسد، قدرت های بزرگ، اولویت، تمایل و توانایی )به معنای 
هزینه فایده( تاثیر گذاری بیشتری در بحران فعلی را ندارند. این امر موجب 
آن شده است که هم زمان و وضعیت بحران طولانی شود، هم تاثیر گذاری 
بازیگران منطقه ای و حتی بازیگران غیردولتی، بیشتر شود. البته این روند 
با توجه به اتفاقاتی خاص احتمال تغییر دارد. حوادث جدید مانند حمله 
اخیر به کنسولگری ایران در سوریه توسط صهیونیست ها و اتفاقات احتمالی 
درپی آن، می تواند تغییری در روندهای موجود ایجاد کند. نکات فوق 
نشانگر آن است که در وضعیت فعلی کشورهای منطقه با در نظر داشتن 
محدودیت های قدرت های بزرگ، شاهد نوعی خأ قدرت های بزرگ در 
منطقه هستند. این خأ فرصتی است که می تواند با ابتکارات منطقه ای و 
همراه کردن قدرت های بزرگ، باعث شکل گیری راهکاری برای بحران غزه 

شود که به نفع کشورهای اصیل منطقه باشد. 
درنهایت و در رابطه با حمله ددمنشانه به کنسولگری کشورمان و طراحی 
پاسخی عملیاتی نسبت به آن، وضعیت مطروحه درباره قدرت های بزرگ، 
در کنار ایجاد و استفاده از شکاف بین رژیم صهیونیستی و ایالات متحده 
آمریکا و پیوست به کارگیری ابزارهایی مانند شورای امنیت برای محکومیتی 
جهانی قابل اعتناست. شکاف هایی که در موضوعاتی مانند قطعنامه 
2728 و اختلافات بین رژیم و آمریکا برای کنترل غزه و پایان جنگ وجود 
دارد. این نکته حتما به معنای خوش خیالی درباره روابط رژیم صهیونیستی 
و ایالات متحده آمریکا آن هم با توجه با وابستگی ساختاری و متقابل آمریکا 
و صهیونیست ها به یکدیگر نیست، اما شاید هنر سیاست استفاده از 
اختلافات دشمنان باشد. لذا در مصداق اخیر می توان برای منزوی کردن 
رژیم صهیونیستی با توجه به اختلاف در منافعش با آمریکا، علی الخصوص 

نسبت به ادامه بحران غزه و گسترش آن، تلاش و طراحی کرد.  


